
– Jeżeli chcę komuś coś dać, miał-
bym najpierw odpowiedzieć sobie na 
pytanie, czy sam byłbym skłonny coś 
takiego nosić – przekonuje Martin 
Hořínek, dyrektor Caritasu w Cze-
skim Cieszynie. – Przekonaliśmy 
się na przykład podczas powodzi, 
że ludzie często mylą pomoc huma-
nitarną ze sprzątaniem strychu po 
babci. Z doświadczeń ostrawskiego 
Catitasu diecezjalnego wynika, że na 
przykład do schronisk dla bezdom-
nych ludzie są w stanie przynieść 
rzeczy w okropnym stanie, liczące 
nawet 40-50 lat – dodaje. W przy-
padku odzieży dla dzieci sytuacja jest 
lepsza. Na przykład do schroniska 
dla matek z dziećmi, które Caritas 
prowadzi w Czeskim Cieszynie przy 
ul. Trzanowskiego, trafi ają ładne 
rzeczy: ubrania i zabawki, od spraw-
dzonego kręgu darczyńców. Ale już 
z odzieżą dla matek nie zawsze jest 
najlepiej. – Potencjalni ofi arodawcy 
powinni sobie uświadomić, że to są 
młode kobiety, a zdarza się, że ktoś 
przynosi rzeczy po babci – zwraca 
uwagę kierowniczka schroniska, Jana 
Antošová. 

Jeszcze bardziej muszą uważać or-
ganizatorzy akcji, których celem jest 
zbiórka rzeczy przeznaczonych na 
prezenty świąteczne. Choć podkre-
ślają, że do paczek należy wkładać 
wyłącznie rzeczy nowe, nie zawsze 
tak się dzieje. Kiedy na przykład 
przed Świętami Bożego Narodze-
nia organizacja Pomoc Śląska Cie-
szyńskiego we współpracy z Dia-
konią Śląską gromadziła prezenty 

dla biednych dzieci i seniorów na 
Ukrainie, zebrano prawie 2 tys. pa-
czek, które sprawiły obdarowanym 
wiele radości. Niemniej organizato-
rzy zbiórki nie mogli sobie pozwolić 
na to, by je odesłać bez uprzedniego 
sprawdzenia. Zdarzało się, że ludzie 
wkładali do paczek rzeczy używa-
ne, i to w złym stanie. – Seniorzy 
w domu opieki społecznej w Jasinii 

z prawie dziecinną radością otwie-
rali te paczki i byli za nie bardzo 
wdzięczni. Gdyby znaleźli tam sta-
re, zużyte rzeczy, byłoby to dla nich 
poniżające – przekonywała po po-
wrocie z Ukrainy Marta Czyż, jedna 
z organizatorek. Podkreślała, że dla 
ludzi, którzy mieszkają po osiem 
osób w pokoju, w od kilkudziesię-
ciu lat nie remontowanym budynku, 

każda nowa rzecz jest powodem do 
radości. 

Nieco inne założenie mają zbiór-
ki odzieży i bielizny, które w całym 
kraju organizuje Diakonia Bro-
umow, najczęściej we współpracy z 
miastami czy organizacjami regio-
nalnymi. Tam można przynieść rów-
nież stare, zniszczone tekstylia, pod 
warunkiem, że nie są wilgotne lub 

brudne. W Broumovie sortowane są 
na rzeczy, które można zaoferować 
osobom w potrzebie, oraz materiał, 
który przetwarzany jest na przykład 
na dywany odporne na ścieranie. 
– Zwykle nie wykorzystamy tylko 
pięciu procent zebranego materiału 
– powiedziała po pierwszej tego ro-
dzaju zbiórce tekstyliów, która odby-
ła się w zeszłym tygodniu w Bogu-
minie, Lenka Wienerová, dyrektorka 
Diakonii Broumow. W Boguminie 
zebrano w osiemnastu miejscach 
pięć ton odzieży. 

Na podobnych zasadach będzie 
działał stały punkt zbioru odzie-
ży, który w poniedziałek otworzy 
ADRA przy ul. Długiej w Hawie-
rzowie, w lokalu wynajętym za sym-
boliczną cenę od miasta. Mieszkańcy 
będą mogli w każdy poniedziałek, w 
godz. 10.00-16.00, przynosić niepo-
trzebne rzeczy – nie tylko odzież, ale 
też namioty, pościel, ręczniki, zabaw-
ki, naczynia. – Przeprowadzimy se-
lekcję i podniszczona odzież będzie 
przekazywana fabryce tekstylnej w 
Broumowie. Część rzeczy będziemy 
rozdawali bezdomnym, a te, które 
będą w najlepszym stanie, będziemy 
sprzedawali w ramach giełd, po sym-
bolicznych cenach od 10 do 50 koron 
za sztukę. Giełdy będą się odbywały 
we wtorki i środy – poinformowała 
Marcela Bühnová z hawierzowskiej 
fi lii ADRY. Do sortowania rzeczy 
zatrudnione będą w ramach tak zwa-
nej służby publicznej kobiety pobie-
rające zasiłki opieki społecznej. 

DANUTA CHLUP
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Pomoc humanitarna 
to nie porządki na strychu 
PROBLEM: W poniedziałek 2 kwietnia organizacja humanitarna ADRA otworzy w Hawierzowie punkt zbioru starej odzieży i bielizny, która następnie zostanie 

przeznaczona na pomoc potrzebującym. To nie pierwsza tego typu inicjatywa w regionie. Organizatorzy zbiórek humanitarnych zwracają jednak uwagę, by nie zapo-

minać o godności osobistej tych, którzy mają być obdarowani. 

Mieszkańcy Bogumina przynosili do punktów zbioru wory używanej odzieży, która dalej będzie wykorzystana. 

POGODA
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„Gauck ceni Polaków, Polacy cenią 
Gaucka – tak brzmiało motto wizyty, 
która przebiegała z energią i szczegól-
nymi emocjami i w trakcie której cza-
sem wstrzymywano oddech” – napisał 
wczoraj dziennik „Sueddeutsche Ze-
itung” o wizycie nowego prezydenta 
Niemiec, Joachima Gaucka, w Polsce. 

Niemiecka prasa podkreślała, że 
Gauck został serdecznie przyjęty i 
chwalił polskie dążenie do wolności. 

Według mediów, wizyta była chwa-
lona jeszcze zanim się rozpoczęła. – 
Polacy mają duże oczekiwania wobec 
nowego niemieckiego prezydenta. Nie 
tylko dlatego, że jego biografi a coś 
dla nich znaczy, a stworzenie przez 
Gaucka Urzędu ds. akt Stasi dla wielu 
jest wzorem. Gauck powiedział nie-
dawno w Łodzi, że podziwia Polskę 
za odważną walkę o wolność i także 
dzisiaj Niemcy mogliby brać przykład 

z sąsiadów, u których panuje „mniej 
niezadowolenia” – napisał dziennik. – 
Takie tony są dobrze przyjmowane w 
Warszawie, mieście bezlitośnie zbu-
rzonym w czasie wojny przez Niem-
ców, które dziś promieniuje optymi-
zmem i pewnością siebie – dodał. 

„Der Tagesspiegel” zaznaczył, że 
słowa Gaucka, iż „Polska jest euro-
pejskim krajem wolności”, nie są „pu-
stą frazą”, bo „nieustraszona postawa 

»Solidarności« była ważną zachętą 
dla NRD-owskich opozycjonistów”. 
– Zakończona sukcesem walka prze-
ciwko komunistycznej partii w Polsce 
była czymś w rodzaju zwornika w bu-
dowli ruchów wolnościowych. Któż 
inny mógłby odczuwać płynącą z czy-
stego serca wdzięczność, jak nie były 
obywatel NRD, który swoją wolność 
uzyskał także dzięki odwadze Pola-
ków?” – napisał dziennik. (kor)

Prezydent Niemiec w królestwie wolności
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Maturzyści powinni najwięcej wie-
dzieć. A także najlepiej znać się na 
ortografi i. O tym, że rzeczywiście 
tak jest, potwierdzają wyniki Euro-
dyktanda, sprawdzianu z ortografi i 
trzech języków, które odbyło się ty-
dzień temu w Gimnazjum Polskim 
w Czeskim Cieszynie. Blisko pięć-
dziesięciu najlepszych ortografów 
z wszystkich klas pisało dyktando z 
języka polskiego, czeskiego i angiel-
skiego. W poniedziałek dowiedzieli 
się, z jakim wynikiem.

Najmniej, bo tylko dziesięć błę-
dów w trzech dyktandach, popeł-
nił Bogdan Heinz z klasy IVA. To 
on został tegorocznym mistrzem, a 
równocześnie zwycięzcą dyktanda z 
języka angielskiego (3 błędy). Dru-
gie miejsce w klasyfi kacji łącznej 
zajęła Hana Adamik, też z IVA (11 
błędów), która najlepiej poradziła 
sobie z polskim tekstem (1 błąd). 
Na trzecim miejscu uplasowali się: 
Tomasz Wałach z IVC oraz Adam 
Jurczyk z IB (po 15 błędów). – Je-

stem pełna podziwu dla tak wspa-
niałego wyniku pierwszoklasisty 
– skomentowała trzecią lokatę 
Adama główna organizatorka Eu-
rodyktanda, Irena Klimas. W cze-
skim dyktandzie najmniej, bo tylko 
2 błędy, popełniła Krystyna Król 
z IVC.

Laureaci otrzymali wartościowe 
książki, które wręczał im dyrektor 
szkoły, Andrzej Bizoń, oraz front-
man kapeli „Charlie Straight”, Al-
bert Černý. To on był tegorocznym 
gościem gimnazjalnych zmagań z 
ortografi ą, a także lektorem angiel-
skiego tekstu, który sam wybrał na 
tę okazję. – Artysta przyznał, że sam 
by sobie z dyktandami tak dobrze nie 
poradził, a każdemu ze zwycięzców 
ofi arował swój nowy krążek – dodała 
Klimas. 

W przyszłym roku Eurodyktando 
będzie miało swoją kolejną edycję, 
a także nowych mistrzów. Czy po-
nownie zostaną nimi czwartoklasiści, 
to się dopiero okaże.  (sch)

DLA PEDAGOGA 
ZE STONAWY
OSTRAWA (dc) – Władze wo-
jewództwa morawsko-śląskiego 
nagrodziły we wtorek wybranych 
nauczycieli szkół podstawowych i 
średnich. Jak co roku, nagrody przy-
znano w dwóch kategoriach: Osobi-
stość Pedagogiczna Roku oraz Na-
groda za Długoletnią Twórczą Pracę 
Pedagogiczną. Wśród nagrodzonych 
nie ma w tym roku nauczycieli z 
polskich szkół, niemniej w drugiej z 
kategorii otrzymał nagrodę Zdeněk 
Lusk, dyrektor Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola w Stonawie, w ramach 
której działają również klasy polskie. 

* * *

SĄSIEDZKIE 
PRZYCIĄGANIE
WARSZAWA (kor) – Kto w kwiet-
niu wpadnie do stolicy Polski, a lubi 
czeską kulturę, będzie zadowolony. 
Warszawskie Centrum Czeskie, 
wspólnie z Kawiarnią Grawitacja, 
organizują cykl spotkań pn. „Polsko-
-czeskie przyciąganie”. Jak zapowia-
da dyrektor Centrum, Pavla Foglo-
vá, Grawitacja zamieni się w czeską 
oazę na Powiślu! – W programie 
mamy fi lmy, wystawy, karaoke, cze-
skie podróżowanie i koncert kapeli 
Zrní! Będą też czeska kuchnia i 
piwa – podkreśla Foglová. Wystawa 
to „Czeskie naj...”, prezentująca zja-
wiska, produkty, wynalazki, budowle 
i inne godne uwagi rzeczy, które 
powstały w RC. Będą też fi lmy: 
„Mareczku podaj mi pióro”, „Ucho”, 
„Adela jeszcze nie jadła kolacji” lub 
oscarowy „Sklep na głównej ulicy”...

REGION

CYTAT DNIA
– Z matematyki należałoby obo-
wiązkowo zdawać maturę. Było 
błędem, że ministrowie szkolnic-
twa wcześniej nie przykładali 
do niej znaczenia – powiedział 
wczoraj prezydent Václav Klaus 
w praskim Karolinum podczas 
uroczystości 150-lecia założenia 
Wspólnoty Czeskich Matema-
tyków i Fizyków. Według Klau-
sa, matematyczne umiejętności 
w RC są na coraz niższym po-
ziomie, chociaż ta dyscyplina ma 
w edukacji kluczowe znaczenie. 
Prezydent uważa za poważne 
uchybienie, że matematyka nie 
została obowiązkowym przed-
miotem maturalnym. – Za wsze 
przeciwko temu protestowałem 
– dodał. (sch)

Na konto Zarządu Głównego Ma-
cierzy Szkolnej w Republice Czeskiej 
wpłynął ostatnio dar pieniężny, który 
złożyły rodziny Michejdów, Grzy-
lińskich, Pasierskich i Olszowskich 
z Warszawy. To wszystko potomko-
wie znanego zaolziańskiego pasto-
ra ewangelickiego, księdza seniora 
Franciszka Michejdy (1848-1921), 
który przez 45 lat był zwierzchni-
kiem nawiejskiego zboru Śląskiego 
Kościoła Ewangelickiego A.W, a 
także wybitnym polskim działaczem 
narodowym na Śląsku Cieszyńskim.

Członkowie ZG Macierzy Szkol-
nej, zgodnie z intencją darczyńców, 
postanowili za przekazane na konto 
organizacji pieniądze zakupić książki 
dla dzieci z zaolziańskich przedszko-
li. Dzięki temu 28 przedszkolnych 
placówek z całego regionu od Bo-
gumina po Mosty koło Jabłonkowa 
otrzymało przede wszystkim książkę 
Gustawa Morcinka „Baśnie śląskie”. 
Poza tym do przedszkoli trafi ły m.in. 
takie książki, jak: „Bajki rymowane” z 
utworami polskich klasyków poezji, 
„Bazgroły” Anny Sójki, „Sto bajek” 
Jana Brzechwy, „Piegowate opo-
wiadania” Renaty Piątkowskiej czy 
wspaniały śpiewnik polskich piose-
nek pt. „Co babcia i dziadek śpiewali, 
jak byli mali”. Nie zabrakło też baśni 

autorstwa Charlesa Perraulta i Han-
sa Christiana Andersena.

– Za ten wspaniały dar dziękuje-
my wszystkim naszym sympatykom 
z Warszawy – powiedział nam prezes 
Macierzy Szkolnej, Andrzej Russ.

*   *   * 
Przypomnijmy, że ks. Franciszek Mi-

chejda był polskim działaczem naro-
dowym na Śląsku Cieszyńskim. Był 
najstarszym z siedmiu synów Fran-
ciszka Michejdy (1822-1875) i jego 
pierwszej żony Anny, z domu Czech. 
Po ukończeniu szkoły ludowej w Ol-
brachcicach uczył się w gimnazjum 
ewangelickim w Cieszynie. Ukoń-

czył je w 1867 roku. Następnie stu-
diował teologię na Wydziale Teologii 
Ewangelickiej w Wiedniu, później 
w Lipsku i Jenie. Po zakończeniu 
studiów był wikariuszem w Bielsku, 
później w Brygidowie koło Stry-
ja, a w 1874 roku powrócił na Śląsk 
Cieszyński. Został wtedy pastorem 
w Nawsiu, którym był do końca ży-
cia. Po pierwszej wojnie światowej 
został seniorem zborów ewangelic-
kich Śląska Cieszyńskiego. Wspierał 
wiele instytucji gospodarczych oraz 
towarzystw oświatowych. Był współ-
założycielem czasopism: „Przyjaciel 
Ludu” i „Dziennik Cieszyński” oraz 
redaktorem „Przeglądu Politycznego” 
i „Rolnika Śląskiego”. Pracował też w 
funkcji prezesa Towarzystwa Ewan-
gelickiego Oświaty Ludowej.

Przed dziewięcioma laty jego 
sylwetce poświęcono spotkanie w 
jabłonkowskiej Kawiarence „Pod 
Pegazem”, które odbyło się wprost 
w budynku ewangelickiej fary w Na-
wsiu. Było ono połączone z promo-
cją książki o ks. Michejdzie pn. „O 
większą sprawę”. Publikację tę, pod 
redakcją m.in. prawnuczki pastora 
Joanny Michejdy oraz Barbary Mi-
chejdy-Pinno, wydało Wydawnictwo 
„Głos Życia” Parafi i Ewangelicko-
Augsburskiej w Katowicach.  (kor)

W najbliższy poniedziałek, 2 kwiet-
nia, mija termin składania zeznań 
podatkowych od podatku dochodo-
wego oraz uiszczenia podatku za ub. 
rok. Jak przekonaliśmy się wczoraj 
i przedwczoraj na własne oczy w 
urzędach skarbowych w Czeskim 
Cieszynie i Hawierzowie, podatnicy 
nie szturmują urzędów. W obu miej-
scach było spokojnie, kolejek nie było 

widać – na przekór informacji, że do 
połowy marca oddała swe deklaracje 
tylko jedna trzecia podatników. 

Przez cały bieżący tydzień, jak 
również w poniedziałek 2 kwiet-
nia, wszystkie urzędy skarbowe 
mają poszerzone godziny urzędo-
we. W dni powszednie otwarte są 
codziennie do godz. 18.00. Nie-
które urzędy czynne będą wyjątko-

wo również w sobotę 31 marca, w 
godz. 8.00-12.00. W naszym regio-
nie w ostatni dzień marca można 
się będzie wybrać do wszystkich 
trzech urzędów w Ostrawie, do 
US w Karwinie, Frydku-Mistku 
i Hawierzowie. – Druk zeznania 
podatkowego wraz z załącznika-
mi, można wygodnie, z wykorzy-
staniem automatycznych obliczeń, 

wypełnić i odesłać również drogą 
elektroniczną, za pośrednictwem 
portalu podatkowego na stronie: 
http://adisepo.mfcr.cz – zachęca 
rzeczniczka Dyrekcji Finansowej w 
Ostrawie, Petra Homolová. Z do-
świadczeń urzędników skarbowych 
jednak wynika, że podatnicy nadal 
preferują klasyczne, papierowe dru-
ki.  (dc)

Macierzy pomogli 
potomkowie ks. Michejdy

KRÓTKO

W Olbrachcicach 
uczcili Dzień Nauczyciela 

Czwartacy 
piszą najlepiej

W 2003 roku przystanęli nad grobem ks. Franciszka Michejdy: ks. senior Bogu-
sław Kokotek, ówczesny bp ŚKEAW Vladislav Volný, emerytowana nauczycielka 
Lidia Przeczek i zmarły już poeta, Jan Pyszko z Nawsia-Potoków.

W Olbrachcicach stało się tradycją, że Rada Gminy z okazji Dnia Nauczyciela za-
prasza wszystkich aktualnych i emerytowanych pedagogów oraz pracowników 
szkoły na spotkanie towarzyskie. Na zdjęciu: wójt Vladislav Šipula dziękuje Bro-
nisławie Kalinowej, emerytowanej kucharce, za długoletnią pracę.
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O ostrawskiej 
literaturze
„Obývací nepokoje a adresy” to na-
zwa wieczoru pn. Salon Literacki, 
który jutro o godz. 17.00 odbędzie 
się w czeskocieszyńskiej Czytelni i 
Kawiarni Literackiej „Noiva”. Gość-
mi wieczoru będą ostrawscy literaci: 
Jakub Chrobák i Petr Hruška. Przy-
pomnijmy, że drugi z wymienionych 
jest wielkim przyjacielem polskiej li-
teratury i kultury, w tym także zaol-
ziańskiej. Tłumaczył na język czeski 
m.in. wiersze Janusza Klimszy. Był 
też wielokroć uczestnikiem imprez 
poetyckich nad Olzą, zwłaszcza tych 
odbywających się na Wzgórzu Zam-
kowym w Cieszynie pod hasłem 
„Kamień czy słowo”.

Piątkowy Salon Literacki zakoń-
czy księgarską akcję „Marzec – mie-
siąc czytelników”. (kor)

Podatek za pięć dwunasta 
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– To jest nagroda, której fundatorem 
jest rodzina wielkiej polskiej artyst-
ki, której bardzo jestem wdzięczny 
– powiedział nam Janusz Kaczmar-
ski. – Jest to bardzo przyjemne, ode-
brałem tę nagrodę podczas bardzo 
przyjemnej uroczystości. A zwłasz-
cza przyjemne jest to, że nagroda 
została mi wręczona przez kolegów 
ze środowiska aktorskiego – dodał 
Kaczmarski.

Twórcy teatralni z województw 
śląskiego i opolskiego odebrali też 
„Złote Maski”, nagrody przyznawa-
ne co roku za szczególne osiągnięcia 
artystyczne w dziedzinie sztuki tea-
tralnej. Gala odbyła się w poniedzia-
łek w Teatrze Śląskim im. Wyspiań-
skiego w Katowicach. Do „Złotej 
Maski” za 2011 rok kandydowały 
przedstawienia, które miały swoją 
premierę w teatrach w okresie od 1 
stycznia do 31 grudnia 2011 roku. 

W przypadku województwa ślą-
skiego przyznano „Złote Maski” w 
takich kategoriach, jak: przedstawie-
nie roku, spektakl dla dzieci, aktor-
stwo – rola kobieca, aktorstwo – rola 
męska, rola w teatrach lalkowych, 
rola wokalno-aktorska, reżyseria, 
scenografi a. Przyznano również na-
grodę specjalną.

 Za „przedstawienie roku” uznano 

spektakl operowy „Don Carlos” Giu-
seppe Verdiego zrealizowany w Ope-
rze Śląskiej w Bytomiu. Natomiast 
reżyser tego spektaklu Waldemar 
Zawodziński dostał nagrodę za reży-

serię. W kategorii „aktorstwo – rola 
kobieca” doceniona została Hanna 
Boratyńska za rolę Violet Weston w 
spektaklu „Gorące lato w Oklaho-
mie” w reżyserii Katarzyny Deszcz 

(często reżyseruje spektakle nad 
Olzą), przygotowany w Teatrze No-
wym w Zabrzu. Złotą Maskę za naj-
lepszą rolę męską dostał Artur Święs 
za rolę Itamara Jakobiego w spekta-

klu „Jakobi i Leidental” w reżyserii 
Joanny Zdrady, zrealizowanym w 
Teatrze Śląskim im. Wyspiańskiego 
w Katowicach oraz za rolę Milo Tin-
dle w spektaklu „Pojedynek” w reży-
serii Radosława Dunaszewskiego z 
Teatru Korez w Katowicach. 

Za rolę wokalno-aktorską „Złotą 
Maskę” otrzymała Alona Szostak 
grająca Położną Fancy w spekta-
klu „Położnice szpitala św. Zofi i” w 
reżyserii Moniki Strzępki (kolejna 
współpracowniczka Teatru Cieszyń-
skiego), zrealizowanym w Teatrze 
Rozrywki w Chorzowie. 

W kategorii „spektakl dla dzie-
ci” wygrała „Calineczka” w reżyserii 
Witolda Mazurkiewicza Teatru La-
lek „Banialuka” w Bielsku-Białej. W 
kategorii „rola w teatrach lalkowych” 
nagrodę przyznano Marcie Marzę-
ckiej za dwie role – tytułową w spek-
taklu „Calineczka”, oraz za rolę Do-
rotki w spektaklu „Czarnoksiężnik z 
Krainy Oz” w reżyserii Petra Nosál-
ka (oba spektakle zostały przygoto-
wane w Teatrze Lalek „Banialuka” 
w Bielsku-Białej). Doceniono także 
scenografi ę do spektaklu „Mistrz & 
Małgorzata story” Teatru Polskiego 
w Bielsku-Białej, autorstwa Michała 
Urbana, który otrzymał „Złotą Ma-
skę” w kategorii „scenografi a”. (kor)

Nagroda dla aktora Sceny Polskiej 
We wtorek cały świat obchodził Międzynarodowy Dzień Teatru. Z tej okazji Oddział Śląski Związku Artystów Scen Polskich w Katowicach przyznał Nagrodę im. 

Leny Starke. Otrzymał ją Janusz Kaczmarski, który zagrał Stanisława Wokulskiego w „Lalce” w reżyserii Bogdana Kokotka na Scenie Polskiej Teatru Cieszyńskiego w 

Czeskim Cieszynie.

Janusz Kaczmarski.
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Dwudzieste urodziny będzie obchodzić w tym roku 
najważniejsza na Zaolziu impreza fi lmowa, Lato 
Filmowe: najpierw Cierlickie (tam rozpoczynała się 
w 1993 roku, w kinie „Wolność”), później Trzynie-
ckie, w końcu tylko Babie Lato Filmowe. 

– Zmiana nazwy wynika stąd, że postanowiliśmy 
rozszerzyć w roku jubileuszowym zakres swojego 
fi lmowego działania i będziemy pokazywać fi lmy 
również w Cieszynie, Czeskim Cieszynie i Bystrzy-
cy – wyjaśnia dyrektor BLF, Tadeusz Wantuła z 
trzynieckiego Klubu Kultury. – Po prostu idziemy 
„za widzem”. Stąd nazwa, przy której już pozosta-
niemy. Miasto Trzyniec jednak nadal zostanie głów-
ną bazą festiwalu, a jego władze przyznały nam w 
tym roku jeszcze więcej pieniędzy, niż w ubiegłych 
edycjach.

Wantuła podkreślił, że sztab organizacyjny za-
prosi na październikowy tym razem termin, typo-
wo „babiolatowy”, wszystkich reżyserów, laureatów 
konkursu Złoty Debiut. – Przed wakacjami za-
mieścimy też na naszych stronach internetowych 

wszystkie nazwy zwycięskich debiutanckich fi lmów, 
by można było w głosowaniu wybrać trzy najlepsze, 
które pokażemy w październiku – uściśla Wantuła. 

– Chcemy uruchomić też blok nazwany roboczo 
„W starym kinie”, adresowany do zaolziańskie-
go odbiorcy. Tak samo będzie do wyboru dziesięć 
najwybitniejszych polskich fi lmów, nakręconych 
po 1945 roku. Trzy z nich, wybrane przez widzów, 
pojawią się w kinach w Bystrzycy lub Czeskim 
Cieszynie. A ci, którzy trafnie wytypują zestaw fi l-
mów w obu blokach, będą mieli darmowy wstęp na 
wszystkie festiwalowe projekcje – podkreśla Wan-
tuła.

– Decyzja o tym, jakie fi lmy wyświetlimy na je-
siennym festiwalu, zapadnie ostatecznie latem, kie-
dy będziemy po ważnych festiwalach w Czechach i 
w Polsce. Już jednak wiemy, że obejrzymy fi lmy, w 
których zagrali ludzie urodzeni lub mieszkający na 
Zaolziu: „Poupata” z Małgorzatą Pikus czy „Láska je 
láska” z Maćkiem Cymorkiem – dodał szef Babiego 
Lata Filmowego. (kor)

Już nie trzynieckie, ale tylko Babie Lato Filmowe

freak show

OFIARY EUROPY
DAREK JEDZOK, blog.jedzok.com

Nic tak mnie nie denerwuje jak mal-
kontenctwo i sytuowanie się w pozy-
cji pokrzywdzonego. Chociaż więc 
nie jestem żadnym entuzjastą Unii 
Europejskiej, powoli zaczyna mi się 
przejadać nieustający marsz samo-
zwańczych ofi ar eurokołchozu.

Struktury Unii z pewnością wy-
magają krytyki. Ostrej, ale rzeczowej. 
Tymczasem co rusz pojawiają się 
fantastyczne, wyssane z palca donie-
sienia o tym, jak to eurokraci ograni-
czają naszą wolność osobistą. Abso-
lutna większość tych sensacji szybko 
zostaje obalonych, ale tym nikt już się 
nie interesuje. Jak w starym dowcipie 
– oskarżymy kolegę o kradzież, a gdy 

pieniądze się znajdą, to nadal go nie 
lubimy, bo „niesmak pozostał”.

Tak było z kontrowersyjną usta-
wą o ziołolecznictwie. W Internecie 
zawrzało, wszystkie „zielone” orga-
nizacje podniosły rwetes, głosząc, że 
„brukselski reżim zakazał ziołolecz-
nictwa”. Nikt nie przeczytał tekstu 
ustawy, która wręcz przeciwnie – ma 
umożliwić sprzedaż ziół w aptekach 
i wprowadzić ziołolecznictwo do 
medycyny konwencjonalnej. Niko-
mu nie zabrania zbierania ani legal-
nego sprzedawania ziół, wprowadza 
jedynie minimalne wymogi jakości 
dla produktów, które mają nosić na-
zwę „lekarstwa”.

Aby jednak było zabawniej, do opery 
jęków dołączają też środowiska, które 
zwykle zwalczają „ekoterrorystów” 
(wspaniale paranoidalne określenie). 
Aktualnie wszyscy żyjemy aferą „jaj-
kową”. W czasach, kiedy co kilka dni 
publikowane są zatrważające wyniki 
badań jakości pożywienia sprzedawa-
nego w hipermarketach, oburza nas 
informacja o... podniesieniu standar-
dów. Za ograniczenie naszej wolności 
uważamy prawo, które wymusza na 
producentach, aby zagwarantowali 
hodowanym zwierzętom nieco lepsze 
warunki i w konsekwencji przestali 
nas karmić śmieciami.

Tutaj załamują się trochę wizje 

zwolenników wolnego rynku, którzy 
wierzą w to, że mądry konsument 
sam wybierze dobrą jakość. Okazuje 
się, że ludzie wolą kupować na przy-
kład szynkę faszerowaną wodą, hor-
monami i chemikaliami, byle była 
tania. Co tanie, to dobre. 

Ja nie czuję się być ograniczanym 
przez te nowe normy bezpieczeń-
stwa. Tak samo, jak nie ogranicza 
mnie zakaz przechodzenia przez uli-
cę na czerwonym świetle, obowiąz-
kowa szczepionka albo nakaz wysła-
nia dziecka do szkoły. 

Dajmy jednak na to, że popadnę 
w negatywizm i odrzucę UE jako 
pastwisko dla otyłych urzędników, 

szwedzki stół dla kombinatorów 
rozkradających dotacje lub jako dyk-
taturę ograniczającą wolność oby-
wateli do głupich i niebezpiecznych 
zachowań – na przykład gmerania 
gwoździem w uchu lub skoków bun-
gee na gumce od majtek...

Nawet wtedy Unia zachowałaby 
jedną ważną zaletę – rolę uniwersal-
nego, jasno określonego winowajcy 
dla wszystkich zgorzknialców bez 
względu na światopogląd i prze-
konania polityczne. Dajcie dziecku 
zajęcie, to nie nabroi. Dopóki za-
kute, radykalne łby mają wspólnego 
chłopca do bicia, możemy spać spo-
kojnie. 
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Autorem afi sza festiwalowego jest ponownie Marian Siedlaczek.
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Termin egzaminów wstępnych na studia w Polsce w 

roku akademickim 2012/2013 został ustalony na 26-

27 kwietnia br. Trzeba jednak pamiętać, iż komplet 

dokumentów potrzebnych do rekrutacji trzeba złożyć 

w Kongresie Polaków do połowy kwietnia. Kandyda-

tom pozostało tylko parę tygodni do nauki. Niektórzy 

maturzyści (i nie tylko oni) być może jeszcze się za-

stanawiają, czy warto studiować w Polsce. Jak stu-

diuje się w Krakowie czy Katowicach, opowiedziały 

cztery studiujące tam Zaolziaczki.

Katarzyna Wacławik z Czeskiego Cieszyna, studentka IV 
roku europeistyki na Wydziale Studiów Międzynarodo-
wych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie:

Na przygotowania do egzaminów wstępnych poświęciłam 
dużo czasu, jednak zdecydowanie było warto. Nie żałuję swej 
decyzji, ponieważ mogę poznawać na pozór taką samą, a za-
razem odmienną kulturę i mentalność ludzi z różnych części 
Polski. Spędzając czas w polskim środowisku, podwyższam 
również poziom swej polszczyzny. Korzyści jest wiele. Trzeba 
uwzględnić również stypendium, które jest ogromnym plu-
sem. Od początku moich studiów jestem bardzo zadowolona. 
Nie miałam żadnych kłopotów, ludzie w Instytucie są bardzo 
otwarci i chętni do pomocy. A jeśli chodzi o miasto Kraków, w 
którym teraz mieszkam, to jest ono wspaniałe, daje mnóstwo 
możliwości do samorealizacji.

Natalia Świerczek z Jabłonkowa, studentka IV roku psy-
chologii na Wydziale Filozofi cznym Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w Krakowie:

Studia psychologii nie są łatwe, ale kierunek ten jest dla 
mnie bardzo interesujący. Jednak można zauważyć tzw. wy-

ścig szczurów, ludzie ze sobą rywalizują i nie nawiązują ze 
sobą bliższego kontaktu. Jednak z racji tego, iż w Krakowie 
studiuje mnóstwo obcokrajowców, mogłam spotkać dwie 
fantastyczne przyjaciółki z Ukrainy. Kraków to miejsce, w 

którym można realizować mnóstwo ciekawych praktyk. 
Obecnie jestem na praktykach w ośrodku dla ludzi niepeł-
nosprawnych umysłowo. Zdecydowana jestem na podjęcie 
pracy psychologa, nie wiem jednak konkretnie, w jakiej 
specjalizacji. Cieszę się z tego, że studiuję na prestiżowym 
uniwersytecie.

Mariola Hóta z Bystrzycy, studentka I roku prawa na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach:

Jestem bardzo zadowolona, że mogę studiować w Polsce, 
ludzie z którymi jestem w kontakcie, są bardzo pomocni i 
otwarci. Na uczelni panuje miła atmosfera. Egzaminy wstęp-
ne nie były dla mnie trudne, ponieważ uczęszczałam na se-
minarium z historii. W Katowicach, tak jak w każdym innym  
mieście, można różnorodnie spędzać czas wolny. Jedynym 
ograniczeniem są akademiki, które znajdują się na obrze-
żach miasta i trzeba dojeżdżać do centrum. Usytuowane są 
jednak w pięknym, spokojnym miejscu. Jeśli chodzi o mój 
przyszły zawód, to nie boję się, że w Czechach nie znajdę 
pracy, ponieważ znam dużo prawników, którzy po uzyskaniu 
nostryfi kacji,pracują na terenie RC, np. w dziedzinie prawa 
międzynarodowego.

Elżbieta Palowska z Czeskiego Cieszyna, studentka III 
roku turystyki i rekreacji na Wydziale Turystyki i Rekre-
acji AWF im. Bronisława Czecha w Krakowie:

Egzamin wstępny zdawałam z geografi i i biologii. Wymagano 
wiedzy z zakresu, który opanowałam w gimnazjum, więc nie 
było trudno się dostać. Choć na początku trzeba było zała-
twiać mnóstwo formalności, to jestem bardzo zadowolona, że 
studiuję w Polsce. Obecnie kończę studia licencjackie i chcę je 
kontynuować dalej. Poznałam mnóstwo fajnych ludzi, którzy 
są zafascynowani Zaolziem. Fakt, iż jesteśmy obcokrajowca-
mi, jest w Polsce plusem. Ludzie są bardzo przyjaźni i otwarci. 
Oprócz kontaktu z nowym środowiskiem, mogłam poznać 
bliżej Polskę. Jeśli chodzi o studia w Polsce, to nie mam żad-
nych zastrzeżeń. (maki)

W stodole Anny Boszczyk w Ha-
wierzowie-Żywocicach jeszcze w 
zeszłym roku stał stary „burdak”, 
czyli wiejnia, maszyna do czyszcze-
nia ziarna, której dawniej nie mogło 
braknąć w żadnym gospodarstwie. 
Kupił ją ok. 1910 roku jej dziadek, 
Bernard Folwarczny. 

– Wtedy to była bardzo cenna i 
droga maszyna. Dziadek ustawił ją 
najpierw w sieni domu, bo bał się, że 
drewnianą stodołę krytą słomianym 
dachem ktoś może podpalić – opo-
wiada 87-letnia kobieta. W sto lat 
później „burdak”, od lat niepotrzeb-
ny, wnuk pani Anny wystawił na 
dwór, by zrobić w stodole miejsce 
na samochody. Było jej żal maszy-
ny marnującej się na deszczu, lecz 
po przeczytaniu artykułu w „Głosie 
Ludu” wpadła na pomysł, jak ją sen-
sownie wykorzystać.

We wrześniu ub. roku w naszej 
gazecie pojawił się reportaż o Cha-
cie Chlebowej, swoistym muzeum 
regionalnym, które prowadzą w 
Górkach Małych Jadwiga i Marian 
Dudysowie. Annę Boszczyk zainte-
resowała informacja, że właściciele 
Chaty budują stodołę, w której staną 
maszyny rolnicze i urządzenia z mły-
na. – Napisałam list do Górek Ma-
łych, podałam swój adres i telefon, i 
za jakieś dwa miesiące dzwoniła pani 
Dudys – opowiada 87-letnia miesz-
kanka Żywocic. Właściciele Chaty 
Chlebowej zainteresowani byli nie 
tylko „burdakiem”, ale też innym sta-
rym sprzętem. – Przyjechali do mnie 
kilka razy i odwieźli również stary 
wózek, który kiedyś ciągnęła krowa, 

stare narzędzia rolne, dałam im też 
stare haftowane serwetki po mamie. 

Marian Dudys z uznaniem mówi o 
darze mieszkanki Żywocic. – Bardzo 
dziękujemy pani Annie za jej wzo-
rową postawę, że nie niszczy starych 
rzeczy. Była bardzo hojna i nie chcia-

ła żadnej zapłaty. Niektóre urządze-
nia i przedmioty są już wystawione, 
inne będą wyeksponowane w drugiej 
części, którą budujemy. „Burdak” co-
dziennie jest oglądany, pokazujemy 
zwiedzającym, jak działa – zapewnia. 
 (dc)

Anna Boszczyk pod portretem swego dziadka, Bernarda Folwarcznego.
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W Polsce warto studiować

»Burdak« z Żywocic 
w Chacie Chlebowej

Któż by nie znał Pippi Pończoszan-
ki? Ma dziewięć lat, marchewkowo-
rude włosy splecione w dwa odsta-
jące warkoczyki i mnóstwo piegów. 
Mieszka całkiem sama, jedynie z 
małpką, Panem Nilssonem, i koniem 
w Willi Śmiesznotce w małym mia-
steczku. Jej mama nie żyje, a tata, ka-
pitan Pończocha, zaginął na morzu. 

Jednak Pippi, najsilniejsza dziew-
czynka na świecie z torbą pełną zło-
tych monet, doskonale sobie radzi 
bez pomocy, odrzucając wszelkie 
próby ingerencji w jej życie. Sama 
Pippi, mimo ciągle popełnianych 
niezręczności i skłonności do opo-
wiadania niestworzonych historii, 
zawsze kieruje się dobrem innych, 
spiesząc na ratunek słabszym i po-
szkodowanym. 

Jej przygody przedstawi już w 
najbliższą sobotę, 31 marca o godz. 
16.00, trzecia scena Teatru Cieszyń-
skiego, Scena Lalek „Bajka”. Sztukę 
opracowaną na podstawie książek 
szwedzkiej pisarki Astrid Lindgren 

(tłum. Teresa Chłapowska i Irena 
Szuch-Wyszomirska, adaptacja sce-
niczna: Jan Polewka) wyreżyserował 
nad Olzą Andrzej Sadowski przy 
współpracy z Katarzyną Deszcz. Au-
torem muzyki jest Artur Říman.

Warto dodać, że z kolei Scena 
Polska szykuje na kwietniową pre-
mierę komedię Macieja Wojtyszki 
„Żelazna konstrukcja”. Sztuka Woj-
tyszki z 1995 roku została okrzyk-
nięta „komedią roku”. Akcja toczy 
się w latach 90. w polskim dworku, 
do przejęcia którego szykuje się pra-
wowita właścicielka. Autor ukazuje 
różne postawy Polaków i ich życio-
we sytuacje po okresie transformacji. 
Błyskotliwe role, trafność spostrze-
żeń na temat mentalności i przywar 
rodaków, a także aluzje i aktualność 
tematyki, dowcipne dialogi – tego 
wszystkiego w sztuce nie brakuje. 
„Śmiejemy się, ale nie złośliwie, ra-
czej z zaskoczenia, jakie nowa rze-
czywistość przyniosła polskiej inte-
ligencji” – to słowa autora. (kor)

Ze spektaklu „Pippi Pońszoszanka”.

Najpierw Pippi, 
potem Wojtyszko

Katarzyna Wacławik (z lewej) i Natalia Świerczek, współlokatorki, 
które poznały się na studiach.
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Możecie sobie chyba wyobrazić, jaką 
minę zrobił Głosik, kiedy Ludmiłka 
zaproponowała, by wybrali się razem 
na wystawę lalek Barbie. – Coś ty! 
Mam oglądać wszystkie te różo-
wiutkie mebelki i zwiewne sukien-
ki, którymi bawią się dziewczynki?! 
– spytał oburzony. – Wcale nie! Bo 
to całkiem inna wystawa. Nazywa 
się „Z lalkami śladami historii, czyli 
historia świata oczyma lalek Barbie”. 
Lalki przebrały się za znane postacie 
historyczne i w odpowiednich deko-
racjach zaznajamiają zwiedzających 
z epoką, w której postacie te żyły  – 
wyrecytowała Ludmiłka. 

Po tym uczonym wstępie Głosik 
nie stawiał już oporów i poszedł 
razem z Ludmiłką do sali wystaw 
„Musaion” Muzeum Ziemi Cie-
szyńskiej w Hawierzowie. I dodaj-
my, że wystawa od razu go wcią-
gnęła. – Popatrz, tu Ken przebrany 
jest za Napoleona! A tam za Karola 
Wielkiego! – wołał tak głośno, że 
pani kustosz musiała zwrócić mu 
uwagę, że w muzeum nie wolno 
krzyczeć. Nasze skrzaty zobaczyły 
Cezara i Kleopatrę, cesarzową Ma-
rię Teresę (to ta, która wprowadzi-
ła powszechny obowiązek szkolny), 
cały grecki Olimp z bogami, a nawet 
czeskich prezydentów T. G. Masary-

ka czy Václava Havla. To oczywiście 
nie wszystko, bo na wystawie jest 
przeszło trzydzieści scenek histo-
rycznych.

Tylko wyobraźcie sobie, że Lud-
miłka, która tak mądrze opowiadała 
o tym, jak ta wystawa uczy historii, 
w końcu najwięcej czasu spędziła na 
oglądaniu lalek Barbie w przebra-
niach ze znanych bajek. Zachwycała 

się Królewną Śnieżką, Śpiącą Kró-
lewną, Fioną i Shrekiem... Więcej 
nie będziemy zdradzali, ponieważ 
wy również możecie zwiedzić tę 
wystawę. Czynna będzie do końca 
maja, a muzeum w Hawierzowie 
otwarte jest w dni powszednie, prócz 
poniedziałku, w godz. 8.30 do 16.30, 
w soboty od 9.00 do 13.00 oraz w 
niedziele od 13.00 do 17.00.   (dc)

KONKURENCJI SIĘ NIE BOI 
Uczennica klasy trzeciej PSP w Wę-
dryni, Daniela Veit, odniosła pięk-
ny sukces, startując w eliminacjach 
powiatowych Ogólnopaństwowego 
Przeglądu Recytatorów Dziecięcych, 
który odbył się 6 marca br. we Fryd-
ku. Stając w szranki z kolegami ze 
szkół czeskich, wywalczyła pierwsze 
miejsce i 24 kwietnia wyjedzie na 
eliminacje wojewódzkie do Ostrawy. 
Krótki wywiad z recytatorką prze-
prowadziła jej starsza koleżanka, 
również zobywczyni wielu recytator-
skich nagród, Klara Kotas.

Wygrałaś 1. miejsce w konkursie 
recytatorskim w języku czeskim. 
Jak to przeżywasz?
Jestem bardzo szczęśliwa.

Jaki był tytuł wiersza i kto go na-
pisał?
Nazywał się ,,Ušaté torpédo”, jego 
autorem jest Jiří Žáček.

O czym jest ten wiersz?

Wiersz jest o piesku, który robił psi-
kusy i cieszył się życiem. Pewnego 
razu uciekł, biegał po mieście i jego 
pani poprosiła strażnika, żeby go 
złapał. Wszystko kończy się szczę-
śliwie, nikt pieska nie ukarał, ponie-
waż wszyscy byli szczęśliwi, że się 
odnalazł.

Czy konkurencja była duża?
Nawet nie, ale wszyscy dobrze recy-
towali.

W jakim języku ci się lepiej recy-
tuje?
Na pewno w polskim, ponieważ wy-
mowa jest łatwiejsza.   
Oczekiwałaś takiego wspaniałe-
go wyniku?
Tak!

Lubisz recytować?
Tak. Wiersze bywają zabawne.

Kto cię przygotował do konkur-
su?
Pani nauczycielka Janina Łakota i 
moja mama.

Czy czekają cię jeszcze jakieś eli-
minacje?
Tak, w Ostrawie. I już się bardzo cie-
szę.
Wypada Ci więc życzyć powodze-
nia.
ŚWIATOWY DZIEŃ WODY

Dnia 22 marca obchodziliśmy Świa-
towy Dzień Wody. Dowiedzieliśmy 
się dużo ciekawych informacji o 
wodzie. Przeczytaliśmy list, który do 
nas napisała Kropelka.

Kropelka mieszkała w rzece, ale 
pewnego dnia promienie słonka wy-
niosły ją wysoko, do chmury. Z  tej 
chmury widziała, ile wody jest na 
całej planecie. Była z  tego bardzo 
zadowolona. Kiedy jednak stwier-
dziła, że dużo ludzi wodę marnuje i 
zanieczyszcza, posmutniała. Posta-
nowiła wyruszyć w świat, żeby wy-
pełnić ważną misję – by nikomu nie 
zabrakło wody. My dołączyliśmy do 
jej misji, ponieważ wiemy, że woda 
jest niezbędna do życia. Światowy 
Dzień Wody to doskonała okazja, 
aby przypomnieć o potrzebach ludzi 
pozbawionych dostępu do tego naj-
cenniejszego dobra. Obecnie ponad 
miliard ludzi na Ziemi nie ma dostę-
pu do wody spełniającej podstawowe 
normy czystości. Co siódmy czło-
wiek na świecie cierpi z powodu pra-
gnienia oraz chorób spowodowanych 
spożyciem wody skażonej. 

Według Światowej Organizacji 
Zdrowia, półtora miliona dzieci umie-

ra rocznie na skutek chorób związa-
nych z niedostatkiem wody pitnej. 

Szanujcie wodę. Pozdrawiamy i 
życzymy radosnej wiosny.
Uczniowie 3. klasy PSP w Bystrzycy

ZAPRASZAMY 
NA EURO 2012!

Takim hasłem zachęciły nas w pew-
ną sobotę do kibicowania wszystkie 
dzieciaki z polskiej szkoły i przed-
szkola w Cierlicku. Duch sportowy 

unosił się w całej sali. Najpierw jed-
nak grupa „drogowców” musiała za-
kończyć swoje prace, abyśmy mogli 
po nowych autostradach dojechać do 
celu, na stadion. My, widzowie, ubra-
ni w koszulki naszych ulubionych 
piłkarzy, braliśmy udział w prze-
glądzie drużyn piłkarskich. Dwaj 
przedstawiciele polskiej i ukraińskiej 
drużyny prowadzili całe emocjo-
nujące widowisko. Organizatorzy 
nie zapomnieli również o tym, że 
państwa biorące udział w meczach 
przywiozły ze sobą nie tylko swoich 
najlepszych piłkarzy, ale także bagaż 
bogatej kultury i tradycyjnych tań-
ców. Grecy (nasi najmłodsi – przed-
szkolacy) roztańczyli salę starym 
tańcem ludowym zwanym zorbą, zaś 
ukraińskie czirliderki przedstawiły 
akrobatyczne występy. Prześliczne 
stroje i cały pomysłowy program 
oczywiście pochodzi z pióra naszych 
pań nauczycielek, a te nigdy nie za-
wiodą. Po prostu udana impreza!

Rodzice w roli kibiców

Barbie i Ken uczą historii

Emma Heczko urodziła się 14 mar-
ca w Libercu. Ważyła 3 200 g, mie-
rzyła 50 cm. Jej tatuś ma na imię Ro-
bert i pochodzi z Trzyńca, mama ma 
na imię Bohdana i pochodzi z Do-
ksów. Rodzinka mieszka w Libercu. 
Z siostrzyczki cieszy się 5-letnia 
Ania i 3-letni Eryk. Zdjęcie dziew-
czynki przysłała babcia. 

Emma lub Ema to ostatnio bardzo 
popularne imię, jak przekonaliśmy 
się w naszej rubryce „Witamy”, gdzie 
dziewczynki o tym imieniu pojawia-
ją się coraz częściej. Zamiast przy-
pominać rodowód imienia, wspo-
mnijmy dziś może o elementarzu, 
w którym Ema (ta z jednym „m”) 
pojawia się jako jedna z pierwszych 
bohaterek. 

Emma (Ema) obchodzi imieniny 
8 kwietnia.  (dc)

W Hawierzowie Głosik i Ludmił-
ka odwiedzili wystawę lalek Barbie, 
natomiast do beskidzkiej części na-
szego regionu zamierzają się wy-
brać, aby zaczerpnąć inspiracji na 
udekorowanie domu przed Świę-
tami Wielkanocnymi. Gorolskie 
Centrum Informacji i Turystyki w 
Mostach koło Jabłonkowa zaprasza 
w czwartek 5 kwietnia o godz. 10.00  
do Drzewiónki „Na Fojstwiu”, gdzie 
odbędą się warsztaty wielkanocne 
dla dzieci. O materiał nie musicie 
się troszczyć, tylko z wyprzedzeniem 
zgłoście chęć uczestnictwa. 

W Niedzielę Palmową otworzy 
swe podwoje Dom Dzieci i Mło-
dzieży w Bystrzycy. Od godz. 9.30 do 
16.30 można będzie zwiedzać wysta-

wę wielkanocną – wyroby z ceramiki, 
pisanki zdobione różnymi technika-
mi i inne cuda, a o godz. 15.00 ze-
spół „Łączka” z Polskiej Szkoły Pod-
stawowej im. S. Hadyny przedstawi 
widowisko „Powitani wiosny”. Będą 
też żywe owieczki!

Dom Dzieci i Młodzieży w Jabłon-
kowie zaprasza z kolei do wspólnego 
pieczenia pierniczków wielkanoc-
nych. Warsztaty odbędą się we wto-
rek 3 kwietnia w godz. 14.00-17.00 
oraz w czwartek 5 kwietnia w godz. 
9.00-12.00. W czwartek można bę-
dzie się również nauczyć tworzenia 
aranżacji wielkanocnych. Zgłoszenia 
przyjmowane są do końca marca. Nie 
zapomnijcie zabrać z sobą pudełek na 
gotowe pierniczki.  (dc)

WITAMY

Lalki przebrały się nie tylko za postaci z przeszłości. Na zdjęciu brytyjski książę 
William ze swą żoną Kate Middleton.

Emma ze starszym rodzeństwem.

Trzecioklasiści z Bystrzycy (od lewej): Mateusz, Dominik, Piotr, Marian, Lucie, 
Eunika, Klara, Ewa i Beata (z przodu).

Daniela Veit

Euro 2012 w Cierlicku.
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Upiecz pierniczki, pomaluj pisankę
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TVP 1 

6.00 Kawa czy herbata? 8.08 Polityka 
przy kawie 8.20 Domisie 8.50 Dla-
czego? Po co? Jak? 9.10 Mysia klinika 
i doktorek Humorek 9.30 Była sobie 
Ziemia (dok. bryt.) 10.05 Galeria (s.) 
10.35 Klan (s.) 11.00 Moda na sukces 
(s.) 11.25 My, wy, oni 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.30 To się 
opłaca 12.50 Błękitna planeta (dok. 
bryt.) 13.50 Czterdziestolatek (s.) 
15.00 Wiadomości 15.20 EUROex-
press 15.30 Jaka to melodia? (teletur-
niej) 16.00 Ranczo (s.) 17.00 Teleex-
press 17.20 Galeria (s.) 17.55 Klan 
(s.) 18.25 Jaka to melodia? (teletur-
niej) 19.00 To Timmy! 19.10 Tomek 
i przyjaciele 19.30 Wiadomości 20.20 
Ojciec Mateusz (s.) 21.10 Sprawa dla 
reportera 22.10 Prawdziwy koniec 
zimnej wojny 23.20 Miłość pod zna-
kiem smoka (fi lm niem.) 1.00 Przepis 
na zemstę (komedia kanad.). 

TVP 2 
5.55 Pogoda na piątek (s.) 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.15 Reporter Polski 
11.50 Pożyteczni.pl (s.) 12.15 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 12.50 Sąsiedzi 
(s.) 13.20 Barwy szczęścia (s.) 13.55 
Postaw na milion (teleturniej) 14.55 
Chłopi (s.) 16.00 Panorama - kraj 
16.30 Apokalipsa 2012 (dok. USA) 
17.20 Jeden z dziesięciu (teleturniej) 
18.00 Panorama 18.40 Reporter Pol-
ski 19.05 Rodzinka.pl (s.) 19.35 W 
teatrze życia 20.10 Barwy szczęścia 
(s.) 20.45 Magia kłamstwa (s.) 21.45 
Ładunek 200 (dramat ros.) 23.25 
Zmiana warty - kobiety w meksy-
kańskich kartelach (dok. franc.) 0.30 
Magia kłamstwa (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.47 Pora na dopła-
ty 11.30 Serwis info 12.20 Biznes 
13.10 Raport z Polski 14.30 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Bi-
znes 17.00 Pociąg kulturalny 17.35 
Kronika miejska 17.45 Narciarski 
weekend 18.05 Rozkminka 18.15 
Kronika miejska 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 19.25 Ślada-
mi dobrych praktyk 20.00 Serwis info 
20.10 Minęła 20-ta 21.05 Telekurier 
22.30 Jan Pospieszalski - Bliżej 23.15 
Info dziennik 23.45 Sportowy wie-
czór 0.00 Niewolnicy XXI wieku 0.55 
Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 
Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 
Daleko od noszy (s.) 10.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Szpilki na Giewoncie 
(s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.00 Dla-
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.35 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 20.00 CSI: Kry-
minalne zagadki Nowego Jorku (s.) 
21.00 Hotel 52 (s.) 22.00 Szpilki na 
Giewoncie (s.) 23.00 Kości (s.) 1.00 
Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Cz arodziej z Oz 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.15 List do Ciebie 11.10 Uśmiechy 
L. Termerovej 11.50 Spostrzeżenia z 
zagranicy 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
14.00 Na żywo w Jedynce 16.30 AZ 
kwiz 16.55 Everwood (s.) 17.45 Czar-
ne owce 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Taxi 18.54 Prognoza pogo-
dy, wiadomości, sport 20.00 Przygody 
kryminalistyki (s.) 20.50 Program 
dyskusyjny M. Jílkovej 21.40 Przeżyć! 
22.35 Profi l zbrodni (s.) 23.30 Znak 
raka (fi lm) 0.55 Tajniacy (s.). 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Bogowie i herosi mitów antycznych 
6.45 Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Folklorika 
9.25 Zardzewiałe piękno 9.55 Keszm 
- Kruchy raj w Iranie 11.00 Słowiań-
ska epopeja 11.30 Powrót do źródeł 
11.50 Za wiejskimi muzykantami 
12.20 Film o fi lmie „Cztery słoń-
ca” 12.35 Taipei 101 13.25 Titanic 
15.00 Z Náchodu na koniec świata 
15.45 Historia ziemniaka 16.00 Ma-
tuzalem 16.15 Diagnoza: miastenia 
16.30 Klucz (mag.) 17.00 Planeta 
YÓ 18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
(s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Projekt 
Azorian 21.00 Spostrzeżenia z zagra-
nicy 21.10 Elżbieta Angielska (teatr) 
23.30 Artmix 0.20 Ten nasz czeski 
charakter. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Samantha i Nellie (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Jej szero-
kość Afrodyta (s.) 13.35 Ostry dyżur 
(s.) 14.30 Dowody zbrodni (s.) 15.30 
Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch i pół 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Dr House (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.30 Helena 
(s.) 22.10 Nocne wiadomości 22.45 
Ultraviolet (fi lm) 0.30 Skazany na 
śmierć (s.). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.55 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto do stołu 
9.40 Diagnoza morderstwo (s.) 10.40 
Babski oddział (s.) 11.40 Nieustra-
szony (s.) 12.40 Bliżej (s.) 13.40 Alf 
(s.) 14.15 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Czeska 30 
21.20 Jesteś tym, co jesz 22.25 Agen-
ci NCIS: Los Angeles (s.) 23.25 Nie 
ma doskonałych 0.45 O czym marzą 
faceci (fi lm). 

PIĄTEK 30 marca

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.08 Polityka 
przy kawie 8.20 Z Jedynką po drodze 
8.30 Domisie 9.00 Moliki książkowe 
9.20 I kudłate, i łaciate 9.35 Andzia 
(s.) 9.55 Pinky i Perky 10.15 Galeria 
(s.) 10.40 Klan (s.) 11.10 Moda na 
sukces (s.) 11.35 Euro wg Gesslera 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.30 Po sąsiedzku 12.50 Błękitna 
planeta (dok. bryt.) 13.50 Czterdzie-
stolatek (s.) 15.00 Wiadomości 15.25 
EUROexpress 15.30 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 16.00 Siostry (s.) 17.00 
Teleexpress 17.25 Galeria (s.) 17.50 
Klan (s.) 18.25 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 19.00 Moi przyjaciele -Tygrys 
i Kubuś 19.30 Wiadomości 20.20 
Witaj w domu, panie Jenkins (kome-
dia USA) 22.25 Wątpliwość (dramat 
USA) 0.20 Dramatyczny lot. 

TVP 2 
5.55 Pogoda na piątek (s.) 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.10 Reporter Polski 11.50 
Sztuka życia 12.15 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 12.50 Sąsiedzi (s.) 13.15 
Barwy szczęścia (s.) 13.50 Kabareto-
wy Klub Dwójki 15.10 U Pana Boga 
w ogródku 16.00 Panorama - kraj 
16.25 Poziom 2.0 17.20 XIII Ma-
zurska Noc Kabaretowa Mrągowo 
2011 18.00 Panorama 18.40 Reporter 
Polski 19.05 Rodzinka.pl (s.) 19.30 
Wysypisko 19.40 Mój kosmos 20.10 
Na dobre i na złe (s.) 21.15 Kocham 
Cię, Polsko! 22.50 Trefny towar (fi lm 
USA) 0.25 Bitwa na głosy - after par-
ty. 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.50 Gość poranka 
11.00 Serwis info 12.20 Biznes 13.00 
Serwis info 13.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.00 Czas na jazdę 17.20 Śladami 
dobrych praktyk 17.35 Kronika miej-
ska 17.45 Narciarski weekend 17.55 
Trudny rynek 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 20.10 Forum 
21.05 Telekurier 22.30 Info dziennik 
23.15 Sportowy wieczór 23.30 Bana-
ny! (dok. szwedzki) 0.35 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby 
Doo 8.30 Miś Yogi 9.00 Rodzina za-
stępcza plus (s.) 10.00 Daleko od no-
szy (s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Dopóki śmierć nas nie roz-
łączy 12.00 Doktor Oz radzi 13.00 
Dom nie do poznania 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Trudne sprawy 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.30 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierw-
sza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.00 Tylko taniec - Got to Dance 
21.35 Niewidzialny (fi lm USA) 23.55 

Ostatnie dni disco (komedia USA) 
2.25 Zagadkowa noc. 

TVC 1 

5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Czarodziej z 
Oz (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Przygody kryminalistyki 
(s.) 11.10 Pr. dyskusyjny M. Jílko-
vej 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ-kwiz 
17.05 Mała farma 17.30 Czarne owce 
17.55 Pogoda w Europie 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Taxi 18.54 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Opowiadaj (s.) 20.55 13. kom-
nata M. Drobnego 21.20 Wszystko-
party 22.05 Legendarna para 23.05 
Taggart: Cicha prawda (fi lm) 23.55 
Miasto kocic (s.) 0.15 Jak mieć ciało 
doskonałe? 

TVC 2 

6.00 Do pracy 6.25 Zoomania 6.45 
Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Dołącz do 
nas 9.10 Nie poddawaj się 9.30 Ar-
chitektura 10.00 Rumuńskie orkiestry 
dęte 10.50 Na pływalni z R. Ekkar-
tem 11.15 Papua Barat 11.45 Kolo-
ry życia 12.35 Oceany 13.30 Chcesz 
mnie? 13.45 Masz mnie! 14.00 Spo-
strzeżenia z zagranicy 14.05 Przygo-
dy nauki i techniki 14.30 Na grzyby 
15.00 Karnali 15.20 Szansa na prze-
życie 15.50 By długi nie bolały 15.55 
Historia zgubionego stawu 16.10 
Prawie bezchmurnie 16.25 Port 16.50 
Podróż w kosmos 17.00 Planeta YÓ 
18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
(s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Cudowna 
planeta: Planeta ludzi 20.55 Magne-
sia Litera 2012 21.00 Na skróty (fi lm) 
0.05 Th e Th ick of It (s.) 0.35 Meduza 
1.10 Musicblok. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Zawód negocjator (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Jej szero-
kość Afrodyta (s.) 13.35 Ostry dyżur 
(s.) 14.35 Dowody zbrodni (s.) 15.35 
Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch i pół 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Dr House (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Zamieńmy się 
żonami (reality show) 21.35 Niewi-
dzialny (fi lm) 0.00 Frantic (fi lm). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.55 Bliżej (s.) 
8.05 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto 
do stołu 9.40 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.40 Babski oddział (s.) 11.40 
Nieustraszony (s.) 12.40 Bliżej (s.) 
13.40 Alf (s.) 14.15 Siska (s.) 15.40 
Big Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.50 VIP wiadomości 20.00 Julie 
Lescaut (s.) 22.10 Show Jana Krausa 
23.10 Noc w raju 0.15 Obcy kontra 
Predator (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 28. 3. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,167  0,169 0,165  0,170

EUR  4,112 4,153  4,100  4,200

USD  3,080  3,180  3,070  3,170

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PZL     5,900    6,050

EUR   24,500 24,900

USD   18,200 18,800 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 28. 3. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,75 zł

ON  5,65 zł

LPG 2,78 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,85 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,82 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,82 zł

ON  5,79 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,81 zł  

ON  5,75 zł

LPG 2,79 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,90 kc  

ON  37,40 kc  (sch)

PIĄTEK 30 marca
 

6.05 Dwie strony medalu (s.) 6.40 
Warto kochać 7.30 Z prochu po-
wstałeś, w proch się obrócisz 7.55 
Między nami bocianami 8.30 Py-
tanie na śniadanie 11.10 Polonia 
24 11.45 Galeria (s.) 12.05 Dwie 
strony medalu (s.) 12.35 Wiado-
mości 12.50 M jak miłość (s.) 13.45 
Zacisze gwiazd 14.20 Przeżyć Afga-
nistan (dok. polski) 15.35 Złotopol-
scy (s.) 16.05 Smaki polskie 16.20 
Polska według Kreta (mag.) 17.00 
Galeria (s.) 17.30 Teleexpress 17.45 
EUROexpress (mag.) 17.55 Poziom 
2.0 18.55 Magazyn medyczny 19.15 
Dwie strony medalu (s.) 19.40 Przy-
gody kota Gotfryda 20.00 Wiado-
mości 20.45 Na dobre i na złe (s.) 
22.00 Polonia 24 22.45 Mniejsze 
niebo 0.45 Galeria (s.). 

SOBOTA 31 marca  
6.05 Złotopolscy (s.) 8.25 Polonia 
24 9.05 Siedem życzeń 10.05 Zało-
ga Eko (mag.) 10.35 Kuchnia polska 
11.45 Pamiętaj o mnie 12.05 Polska 
według Kreta (mag.) 12.40 Ojciec 
Mateusz (s.) 13.30 Makłowicz w 
podróży 14.00 Na dobre i na złe (s.) 
15.00 Jan Paweł II i jego przyjaciel 
15.55 Kulturalni PL 17.00 Słownik 
polsko@polski 17.30 Teleexpress 
17.50 M jak miłość (s.) 18.45 Szansa 
na sukces 19.40 Bolek i Lolek 20.00 
Wiadomości 20.45 Głęboka woda 
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Polo-
nia 24 22.25 Panny z Wilka (dramat 
kopr.) 0.20 Polska według Kreta 
(mag.) 0.50 M jak miłość (s.). 

NIEDZIELA 1 kwietnia  
6.05 Galeria (s.) 8.25 Polonia 24 
8.55 Ziarno 9.25 Szkoła na Słonecz-
nej 10.00 Poranek z EURO 10.35 
Ukryte życie Jezusa 11.35 Pamiętaj o 
mnie 11.50 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański 12.15 Między 
ziemią a niebem 12.45 Pod Tatrami 
(mag.) 13.00 Msza święta z kościo-
ła pw. św. Doroty w Radomiu 14.35 
Opole 2010 na bis 14.55 Kocham 
Cię, Polsko! 16.20 Skarby nieodkry-
te 16.50 Salon Polonii 17.30 Teleex-
press 17.50 M jak miłość (s.) 18.45 
Rezydencja (s.) 19.15 Weekendowy 
magazyn fi lmowy 19.40 Noddy w 
krainie zabawek 20.00 Wiadomości 
20.45 Blondynka (s.) 21.40 Pamię-
taj o mnie 22.00 Tygodnik.pl 22.40 
Kocham Cię, Polsko! 0.05 Salon Po-
lonii 0.50 M jak miłość (s.). 

PONIEDZIAŁEK 2 kwietnia 
6.05 Makłowicz w podróży 6.40 Jan 
Paweł II i jego przyjaciel 7.35 Las 
bliżej nas (mg.) 7.55 Urwisy z Doli-
ny Młynów 8.30 Pytanie na śniada-
nie 10.35 Smaki polskie 10.40 Flesz 
historii 10.50 Tygodnik.pl 11.40 
Galeria (s.) 12.05 Barwy szczęścia 
(s.) 12.35 Wiadomości 12.50 Blon-
dynka (s.) 13.45 Salon Polonii 14.30 
Ukryte życie Jezusa 15.35 Złotopol-
scy (s.) 16.10 Chodzi nie o mnie, ile 
o lasy, góry, pola 17.00 Galeria (s.) 
17.30 Teleexpress 17.45 EUROex-
press 17.55 Koncert zespołów Kos-
mo i Finsky 18.20 Tajemnica Jana 
Pawła II 18.50 Skarby nieodkryte 
19.15 Barwy szczęścia (s.) 19.45 
Proszę słonia 20.00 Wiadomości 
20.45 Życie nad rozlewiskiem (s.) 
21.35 Informacje kulturalne 22.00 
Polonia 24 22.45 Szansa na sukces 
23.45 Tomasz Lis na żywo 0.45 Ga-
leria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Mission 
Impossible – Ghost Protocol (29, 
30, godz. 17.45); Příliš mladá noc 
(29, 30, godz. 20.00); Przygody Tin-
tina (30, godz. 15.30); KARWINA 
– Ex: Alois Nebel (30, godz. 19.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Gniew ty-
tanów (29, 30, godz. 17.30); Okresní 
přebor (29, 30, godz. 20.00); Safari 
(30, godz. 15.30); André Rieu – 
live in Maastricht 2011 (30, godz. 
19.00); CZ. CIESZYN – Central: 
Nosferatu – symfonia grozy (29, 
godz. 19.00); CIESZYN – Piast: 
Alvin i wiewiórki 3 (29, godz. 15.45); 
Królewna Śnieżka (30, godz. 14.30, 
16.30); Róża (30, godz. 20.30).

CO W TERENIE
CZ. CIESZYN-OSIEDLE – 
MK PZKO zaprasza na 4. Turniej 
Bowlingowy, nazwany „Memoriałem 
Jana Cymorka”, w którym bierze 
udział 6 drużyn czeskocieszyńskich 
Kół PZKO. Turniej odbędzie się w 
sobotę 31. 3. o godz. 12.00 w sali 
bowlingowej przy ul. Svojsika. Kibi-
ce mile widziani.

MIĘDZYGENERACYJNY UNI-
WERSY TET REGIONALNY 
PZKO w RC – Zaprasza na na-
stępne spotkanie wyjątkowo w środę 
4. 4. o godz. 17.00 do auli Polskiego 
Gimnazjum w Cz. Cieszynie. Auto-
rem prezentacji będzie ks. prałat dr 
Zygmunt Nabzyk, a tematem wykła-
du „Chrześcijański obraz człowieka”.
NOWY BOGUMIN – Spotkanie 
Klubu Kobiet odbędzie się w ponie-
działek 2. 4. o godz. 15.00 w Domu 

PZKO.
SUCHA GÓRNA – MK PZKO 
zaprasza na tradycyjne Świniobicie, 
które odbędzie się w sobotę 31. 3. o 
godz. 16.00 w Domu PZKO. Pro-
gram śpiewno-muzyczny w wykona-
niu duetu panów Karola i Gustawa.
PTTS „BŚ” – Zaprasza na wyciecz-
kę W7 z Łomnej Górnej na Sławicz. 
Odjazd z dworca kolejowego w Cz. 
Cieszynie do Nawsia w sobotę 31. 
3. o godz. 7.19. Informacje pod nr. 
tel. 602 840 384 oraz na www.ptts-
beskidslaski.cz.
WĘDRYNIA – Zapraszamy w po-
niedziałek 2. 4. na „Rajd Pamięci” z 
okazji 7. rocznicy odejścia papieża 
Jana Pawła II. Uczestnicy dowol-
nych tras wieczornego rajdu spoty-
kają się o godz. 21.30 przy krzyżu 
pod Praszywą-Popińcem, gdzie o 
godz. 21.37 zapłonie ognisko. Inf. 
558 350 048.
 Klub Seniora MK PZKO zapra-
sza na spotkanie, które odbędzie się 
we wtorek 3. 4. o godz. 15.00 w Czy-
telni. W programie spektakl Tea-
trzyku Lalkowego Bajka pt.: „Śląskie 
powiarki z pokładu Idy”. Zaprasza-
my do obejrzenia zainteresowanych 
– wszystkich członków rodziny.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-050

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 18. 5. wystawa z 

okazji 90. rocznicy założenia Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-
Sportowego „Beskid Śląski”. Czynna 
w dni powszednie 8-15. 

MIEJSKI DOM KULTURY 
SALA MÁNESA w Karwinie: 
do 25. 4. wystawa Jana Kottasa pt. 
„Hledání okamžiku”. Czynna po, śr, 
pt: 9-15, wt, czt: 9-19.

DUŻA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 8. 4. wy-
stawa Šárki Hrouzkovej pt. „Obra-
zy”. Czynna po-pt: w godz. 9-15.

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 22. 4. 
wystawa pt. „Jiřina Králová”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynna: wt-
pt: 8.00-16.30.

 SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie „Musaion”, Robotnicza 14: 
stała ekspozycja pt. „Środki płatnicze 
na Śląsku Cieszyńskim”; Czynna: wt
-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9-13, 
nie: 13-17.

 MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 3. 

wystawa pt. „Chleb nasz powszedni... 
od ziarenka do bochenka”; stała eks-
pozycja „Czarodziejski świat tram-
wajów”. Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 30. 3. wystawa pt. 
„Znaleziska archeologiczne z okresu 
późnego średniowiecza na Śląsku Cie-
szyńskim”. Czynna: po-pt: 8.00-16.30.

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul. 
Mennicza 46, Cieszyn: do 2. 6. 
wystawa pt. „Wiek totalitaryzmów. 
Kiedy Bóg umiera...”. Czynna wt-pt: 
8-18, so: 9-15.
GALERIA BIELSKA BWA, ul. 3. 
Maja 11, Bielsko-Biała: do 29. 3. 
wystawa Agaty Zbylut pt. „Nic nie 
jest takie jak mówią”. Czynna co-
dziennie w godz. 10-18.
 do 29. 3. wystawa pt. „Dzień 
Kobiet – czy mamy co świętować?”. 
Czynna codziennie w godz. 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9.00-17.00. 

WSPOMNIENIA
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ŻYCZENIA

Dzisiaj obchodzi 50. urodziny

pan HENRYK LAJCZYK 

z Łąk. Z tej okazji serdeczne życzenia dobrego zdrowia i 
opieki Bożej składa brat Zbyszek z rodziną. RK-053

Odchodzę jak cień ptaka, 

któremu się niebo przyśniło, 

odchodzę, jakby mnie

nigdy nie było.                    H. Jasiczek

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy, że w dniu 
20. 3. 2012 zmarł w wieku 55 lat nasz Kochany Wujek, 
Kuzyn, Krewny, Kolega

śp. JAN SAJDOK

zamieszkały w Karwinie. Pożegnanie Zmarłego odbędzie się w piątek 
30 marca 2012 o godz. 14.00  w kościele parafi alnym pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Karwinie-Frysztacie. Następnie zwłoki Drogiego 
Zmarłego zostaną przewiezione na cmentarz w Karwinie-Raju. Zasmu-
cona rodzina. RK-056

NEKROLOGI

Dziś o godz. 17.00 odbędzie się w sali kino-
wej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Mi-
zerowie prelekcja nt. renowacji rzeźby Panny 
Marii z dzieciątkiemkoło kościoła pw. św. 
Piotra z Alkantary w Karwinie-Kopalniach. 
O pracach restauratorskich oraz o tym, jak w 
przyszłości będzie zabytek wyglądać, opowie 
restaurator – malarz akademicki Jakub Gaj-
da. Słuchacze dowiedzą się, skąd pochodzi 
pierwowzór rzeźby, o technikach, które w 

swej pracy stosują restauratorzy zabytków, i 
związanych z tym ciekawostkach. 

Dzisiejsze spotkanie otwiera cykl prelek-
cji, organizowanych wspólnie przez wydział 
ochrony zabytków karwińskiego Magistratu 
oraz Bibliotekę Regionalną. Kolejne prelek-
cje będą dotyczyły remontów kościołów we 
Frysztacie.  (dc)

Fragment karwińskiej Madonny.

O restauracji rzeźby Panny Marii 

Żyj nam długo i szczęśliwie, bez zmartwień i trwóg.

Niech Ci zdrowie  dopisuje i prowadzi Bóg.

Dnia 30. 3. 2012 obchodzi zacny jubileusz 80 lat nasz Ko-
chany Mąż, Ojciec, Dziadek, Brat

pan GUSTAW MARTYNEK

z Jabłonkowa. Z tej okazji zdrowia, szczęścia i tradycyj-
nych sto lat życzą żona, córka z rodziną i syn z rodziną.

GL-187

Dnia 30. 3. 2012 minie 16. rocznica śmierci

śp. inż. TADEUSZA KONIECZNEGO

z Darkowa. Wszystkich, którzy Go znali i zachowali w 
życzliwej pamięci, o chwilę wspomnień proszą synowie 
z rodzinami. GL-184

Człowiek szlachetny, odchodzący do wieczności

nie umiera, ale żyje w naszych sercach i pamięci.

Dnia 29. 3. 2012 mija ósma rocznica śmierci naszej Ko-
chanej Żony, Mamusi, Teściowej, Babci, Prababci i Cioci

śp. EWY RUCKIEJ 

O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. GL-188

Kto kochał – nie zapomni,

kto znał – niechaj wspomni

Dzisiaj obchodziłby swoje 60. urodzi-
ny nasz Kochany Syn, Mąż, Ojciec, 
Brat, Wujek

śp. WIESŁAW WOŹNIAK

z Orłowej Lutyni, zaś 11. 6. wspomni-
my 90. urodziny naszego Kochanego 
Męża, Ojca i Dziadka 

śp. WILHELMA WOŹNIAKA

Wszystkich, którzy Ich znali, prosimy o chwilę wspomnień. Najbliższa ro-
dzina. RK-055

Spółka z branży logistycznej poszukuje Kandydatów na stanowisko:

SPEDYTOR
Obszar działania: Czechy i Słowacja
Obowiązki:
 pozyskiwanie zleceń transportowych
 prowadzenie aktywnej sprzedaży usług spedycyjnych
 skuteczne nawiązywanie oraz budowanie długoterminowych relacji 
 z klientami
 pozyskiwanie przewoźników do stałej współpracy
 organizowanie przewozów krajowych i międzynarodowych
 koordynowanie pracy przewoźników i wprowadzanie ewent. działań 
 korygujących
 bieżąca obsługa zleceń spedycyjnych i rozwiązywanie problemów 
 operacyjnych
 optymalizowanie wykorzystania dostępnego taboru
 realizowanie celów jakościowych i finansowych
 prowadzenie dokumentacji i prawidłowe fakturowanie
 rejestrację zleceń w systemie spedycyjno-transportowym, windykację 
 należności
 kształtowanie właściwego wizerunku firmy
Wymagania:
 minimum 2-letnie doświadczenie na stanowisku Spedytora
 dobra znajomość rynku transportowego (w szczególności lokalnego)
 praktyczna i teoretyczna znajomość przepisów spedycyjnych i transpor-
 towych
 umiejętność obsługi giełd transportowych
 bardzo dobra znajomość języka polskiego i angielskiego (komunikacja 
 z przełożonymi i kierowcami)
 umiejętność budowani długofalowej współpracy z klientami i podwy-
 konawcami
 umiejętność szybkiego podejmowania decyzji i planowania załadunków
 odporność na stres i umiejętność pracy pod presją czasu
 samodyscyplina i bardzo dobra organizacja pracy własnej
 kreatywność, dyspozycyjność, dobra znajomość obsługi komputera 
 (MS Office)
Oferujemy:
 ciekawą pracę w dynamicznie rozwijającej się międzynarodowej firmie
 stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
 duże możliwości rozwoju zawodowego w ramach struktur firmy
 wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kompetencji
Zatrudnienie od zaraz.
Zainteresowanych prosimy o przesłanie aktualnego CV z podaniem nazwy 
stanowiska w temacie maila na adres: mhornig@id-logistics.com lub kontakt 
telefoniczny na numer +48 516 136 144
Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb pro-
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, 
poz. 923 ze zm“.
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Akt desperacji czy przemyślana 
decyzja? Na ostrawskich Bazalach 
po raz drugi w sezonie zmieniono 
trenera – Pavla Malurę zastąpił w 
poniedziałek wieczorem 42-letni 
Radoslav Látal, który z Banikiem 
sięgnął w sezonie 2003/2004 po 
mistrzowski tytuł, wtedy jeszcze 
w roli piłkarza i kapitana drużyny. 
– Chcę pomóc Ostrawie, bo sercem 
zawsze byłem z Banikiem – po-
wiedział nam szkoleniowiec, który 
w poniedziałek zerwał kontrakt z 
drugoligowym Sokolowem, a we 
wtorek prowadził już pierwszy tre-
ning na Bazalach. Asystentem Rad-
ka Látala został Jiří Neček, którego 
zaolziańscy kibice zapamiętali z 
czasów prowadzenia drugoligowe-
go Trzyńca. 

Pierwszym sprawdzianem dla 
nowego trenera był wczorajszy re-
wanż w Pucharze Czeskiej Poczty, 
w którym Banik podejmował Sig-
mę Ołomuniec (mecz zakończył się 
po zamknięciu naszego numeru). 
Przedostatni w tabeli Banik Ostra-
wa w wiosennym sezonie poprawił 
wprawdzie swoją grę, wyniki druży-
ny dalekie są jednak od ideału. W 
ostatniej kolejce ostrawianie prze-
grali 0:1 ze Slováckiem, w najbliż-
szy poniedziałek na ekipę Radka 
Látala czeka mistrzowskie Pilzno. 
– Nikt nie twierdził, że będzie ła-
two. Gra w strefi e spadkowej wy-
maga dobrej kondycji psychicznej 
i odrobiny szczęścia. Przychodzę, 
żeby podnieść na duchu piłkarzy i 
nauczyć ich wygrywać – stwierdził 
nowy szkoleniowiec Banika. – Do 
końca wiosenej rundy pozostało 
osiem kolejek, w których musimy 
zacząć zdobywać punkty – dodał.

Niewykluczone, że Látal w meczu 
z Pilznem zdecyduje się na drobne 
zmiany w wyjściowej jedenastce. 

Nowy trener nadal nie może liczyć 
na kontuzjowanego Václava Svěr-
koša, do dypozycji jest jednak inny 
doświadczony piłkarz – Martin Lu-
keš, który stracił zaufanie poprzed-
nika przy sterze Banika, Pavla Malu-
ry. – Nie będę odkrywał wszystkich 
kart, przeciwnik z  Pilzna też czyta 
gazety. W dodatku Pavel Vrba zna 
ten region jak mało który pierwszo-
ligowy trener – podkreślił Látal. 

Piętą Achillesa obecnego Banika 
jest ofensywa. Poniżej oczekiwań 
spisuje się staro-nowa akwizycja 
tego klubu, napastnik Lukáš Mage-
ra, w ataku męczy się też reszta pił-
karzy. W ostatnim spotkaniu ligo-
wym drużynie Slovácka wystarczyła 

jedna udana akcja, by przesądzić o 
losach meczu. Takiej skuteczno-
ści brakuje ostrawskim piłkarzom. 
– Potencjał w tej drużynie jest nie-
zły, ale jak się gra w strefi e spadko-
wej, to stres jest ogromny i pozornie 
proste czynności wychodzą topor-
nie – stwierdził Látal. – Na tym 
etapie już nie możemy wybierać 
sobie łatwiejszych i trudniejszych 
przeciwników. Teraz każdy mecz 
to walka o przysłowiowych sześć 
punktów – dodał. Banik oprócz 
mocnego Pilzna zmierzy się także 
z Libercem, kolejnym arcytrudnym 
rywalem, który wciąż nie rezygnuje 
z walki o mistrzowski tytuł. – For-
ma Pilzna i Liberca robi wrażenie, 

ale to wciąż tylko futbol, w którym 
nie zawsze wygrywa faworyt. Przy-
gotujemy się na te zespoły możliwie 
jak najlepiej.

Nowi właściciele ostrawskiego 
klubu spodziewają się od Látala 
poprawy gry. – Radek jest typem 
zwycięzcy, walecznika. Udowodnił 
to zresztą we wszystkich klubach, z 
którymi współpracował – stwierdził 
jeden z właścicieli Banika Ostrawa, 
Petr Šafarčík. Látal do największych 
sukcesów w karierze zalicza triumf 
w Pucharze UEFA w barwach bun-
desligowego Schalke 04 w sezonie 
1996/1997. – To były piękne chwi-
le, nie zapomnę ich do końca życia. 
 JANUSZ BITTMAR

RADOSLAV LÁTAL, NOWY TRENER PIŁKARZY BANIKA OSTRAWA:

Chcę nauczyć zespół wygrywać
LEWANDOWSKI NA CELOW-
NIKU MANCHESTERU CITY. 
Brytyjskie media poinformowa-
ły wczoraj, że trener Manchesteru 
City Roberto Mancini przygląda się 
Robertowi Lewandowskiemu. Re-
prezentant Polski miałby zastąpić 
w drużynie Th e Citizens Bośniaka 
– Edina Dzeko. Włodarze angiel-
skiego klubu zadecydowali już, że w 
letnim okienku transferowym dojdzie 
do kolejnego wzmocnienia linii ofen-
sywnej. Brytyjski „Th e Sun” rozpisuje 
się o zainteresowaniu ze strony Man-
chesteru City osobą Roberta Lewan-
dowskiego. Przypomnijmy, że wciąż 
trwają także rozmowy Borussii Dort-
mund z polskim napastnikiem odnoś-
nie przedłużenia kontraktu.

*    *    *
PUCHAR DAVISA: POLACY I 
ESTOŃCZYCY W NAJSILNIEJ-
SZYM SKŁADZIE. W najsilniej-
szych składach wystąpią drużyny 
Polski i Estonii, które w dniach 6-8 
kwietnia zmierzą się w Inowrocła-
wiu w spotkaniu o Puchar Davisa w 
drugiej rundzie Grupy II Strefy Eu-
roafrykańskiej. Do Łukasza Kubota 
w singlu dołączył Jerzy Janowicz. 
Oprócz nich kapitan polskiego ze-
społu Radosław Szymanik powołał 
deblistów Mariusza Fyrstenberga i 
Marcina Matkowskiego, którym po-
maga jako trener od kilku sezonów. 
W indywidualnym rankingu debli-
stów Polacy zajmują ex aequo dziesią-
te miejsce.

*    *    *
ZIELIŃSKI ZWOLNIONY. Ja-
cek Zieliński nie będzie dłużej tre-
nerem piłkarzy Polonii Warszawa. 
Powodem jest słaba ostatnio postawa 
stołecznej drużyny, która w  sześciu 
tegorocznych meczach poniosła trzy 
porażki. W  poniedziałek „Czarne 
Koszule” przegrały w Kielcach z Ko-
roną 0:3. Wśród następców zwol-
nionego szkoleniowca wymienia się 
m.in. Jurija Szatałowa, byłego trenera 
m.in. Polonii Bytom i Cracovii oraz 
Czesława Michniewicza, który ostat-
nio prowadził Jagiellonię Białystok.

*    *    *
KADRA SIATKARZY BEZ 
GRUSZKI. Włoski szkoleniowiec 
Andrea Anastasi podał we wtorek 
szeroki skład kadry siatkarzy na sezon 
2012. Zabrakło w  nim m.in. ataku-
jącego Piotra Gruszki i  środkowego 
Daniela Plińskiego. Są również nowe 
twarze, m.in. Dawid Konarski i Bar-
tosz Krzysiek. Rozgrywający: Paweł 
Zagumny (ZAKSA Kędzierzyn-
Koźle), Łukasz Żygadło (Itas Diatec 
Trentino), Grzegorz Łomacz (LO-
TOS Trefl  Gdańsk), Fabian Drzyz-
ga (Tytan AZS Częstochowa), Pa-
weł Woicki (PGE Skra Bełchatów); 
atakujący: Zbigniew Bartman ( Ja-
strzębski Węgiel), Jakub Jarosz (La-
tina), Dawid Konarski (Delecta Byd-
goszcz), Bartosz Krzysiek (Indykpol 
UWM Olsztyn); środkowi: Marcin 
Możdżonek (PGE Skra Bełchatów), 
Piotr Nowakowski (Asseco Resovia), 
Karol Kłos (PGE Skra Bełchatów), 
Grzegorz Kosok (Asseco Resovia), 
Andrzej Wrona (Delecta Bydgoszcz), 
Łukasz Wiśniewski (Tytan AZS 
Częstochowa); przyjmujący: Michał 
Kubiak ( Jastrzębski Węgiel), Bartosz 
Kurek (PGE Skra Bełchatów), Mate-
usz Mika (Asseco Resovia), Wojciech 
Żaliński (AZS Politechnika War-
szawska), Michał Ruciak (ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle), Michał Winiar-
ski (PGE Skra Bełchatów), Wojciech 
Ferens (Indykpol AZS Olsztyn); libe-
ro: Krzysztof Ignaczak (Asseco Reso-
via), Paweł Zatorski (PGE Skra Beł-
chatów), Damian Wojtaszek (AZS 
Politechnika Warszawska). (Opr. jb)

W SKRÓCIE

Radoslav Látal

SUCHA GÓRNA 
STARA BIELA  0:2

Do przerwy: 0:1. Bramki: 42. Kna-
pek, 70. T. Šťástka. Sucha Górna: 
Drobec – Osika, Jeziorský, Kon-
dziolka, Hradil – Zima, Příborský, 
Kotásek (60. Goj), Horváth – Čer-
mák (80. Schindler), J. Skřížovský.

Walcząca o awans drużyna Sta-
rej Bieli nie pozostawiła nic przy-
padkowi, wygrywając dosyć łatwo 
z  Deposem i umacniając się na 
drugiej pozycji w tabeli. Debiut na 
ławce gospodarzy zaliczył trener 
Miroslav Čopjak. Jak już pisaliśmy, 
dla doświadczonego szkoleniowca 
to ostatni sezon w karierze. – Chcę 
pomóc Suchej Górnej w uratowa-
niu szóstej ligi, a potem zajmę się 
czymś bardziej normalnym. Jestem 
zmęczony całym tym piłkarskim 
zgiełkiem – powiedział „Głosowi 
Ludu” trener, który w swojej karierze 
prowadził m.in. polski Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki, a na naszym 
terenie chociażby Trzyniec i Slavię 
Orłowa. Jego podopieczni w meczu 
z faworyzowaną ostrawską drużyną 
praktyczne nie wystrzelili w światło 
bramki. Deposowi zabrakło czte-
rech graczy podstawowego składu, 
przede wszystkim jednak recepty na 

świetnie zorganizowaną ostrawską 
defensywę. 

STONAWA 
BYSTRZYCA  1:0

Do przerwy: 0:0. Bramka: 83. Pliska. 
Stonawa: Mrozek – Štrba, Bystroň 
(38. Jaworski), Sochora, Hančin – 
Stračánek (81. Piskorz), Martinčík, 
Maleňák, Kisel – Frait, Pliska. By-
strzyca: Gaszczyk – Rusz, Bauman, 
Šinal, Hadrava – Očadlík, Štvrtňa, 
Samek, Drong – Kluz (65. Staniek), 
Noga.

Trzy punkty wystrzelił gospoda-
rzom Pliska, który z halfwoleja i w 
dodatku w trudnej pozycji (tyłem do 
bramki) trafi ł idealnie obok słupka. 
– To był majstersztyk, Pliska trafi ł 
fantastycznie. Nam zabrakło nieste-
ty szczęścia w końcówce – powie-
dział „Głosowi Ludu” Pavel Vavřáč, 
trener Bystrzycy. Stonawianie po 
tym zwycięstwie utrzymali kontakt 
z czołówką tabeli, z kolei zespół 
Bystrzycy skomplikował sobie ży-
cie w suterenach tabeli. W barwach 
Stonawy wyśmienity mecz rozegrali 
Martinčík z  Mrozkiem, w zespole 
Bystrzycy obroną świetnie dyrygo-
wał 41-letni Hadrava. – Rywal poka-
zał się z dobrej strony, przedostatnie 
miejsce w tabeli raczej nie odzwier-

ciedla możliwości tego klubu. By-
strzyczanie zagrali bardzo dobrze, 
mieliśmy z nimi ciężką przeprawę 
– skomentował mecz szkoleniowiec 
Stonawy, Miroslav Štěpánek. 

STARE MIASTO 
ŚMIŁOWICE  1:2

Do przerwy: 0:0. Bramki: 82. Slíva 
– 47. J. Topiarz, 78. Hradil. Śmiło-
wice: Kreželok – Pokluda, M. Kohut, 
Dytko, Divina – Bolek (88. R. Bar-
teczek), L. Kohut (66. R. Hradil), J. 
Topiarz, Hromada – Opluštil (78. 
Balvar), Baron. 

Podopieczni trenera Pavla Smata-
ny potwierdzili rolę faworyta dopie-
ro w drugiej połowie. Gospodarze 
nastawili się na defensywę i ofen-
sywnie zagrali dopiero po golu To-
piarza, który wykończył brazylijską 
sambę w wykonaniu Hromady i L. 
Kohuta. Na 0:2 poprawił strzałem z 
18 metrów Hradil, bramkarz był bez 
szans. Gospodarze zdramatyzowali 
zawody w 82. minucie strzelając z 
rzutu rożnego kontaktowego gola. 
– Nerwówki raczej nie było, chłop-
cy w dobrym stylu dograli do koń-
ca – powiedział nam Pavel Smatana. 
W meczu zabrakło Ganczarczyka, 
który borykał się z przeziębieniem. 
– Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 

planem, to Ganczarczyk wróci do 
gry w najbliższym meczu – stwier-
dził Smatana.  

BRUSZPERK 
OLBRACHCICE  2:0

Do przerwy: 0:0. Bramki: 55. Galaj-
da, 57. Ječmenek. Olbrachcice: Jaček 
– Kroužek, Szmek, Věčorek, Vágner 
– Źyla, Korzenowski, Hruška, Novák 
– Čerešňa, Opustil (46. Hovůrka).

Trener Banika, Jiří Klimsza, z tru-
dem szukał słów po końcowym 
gwizdku sędziego. – Przegraliśmy po 
dwóch błędach, które nie zdarzają 
się nawet w lidze podwórkowej – 
stwierdził rozczarowany olbrachcicki 
szkoleniowiec. Piłkarze Bruszperku 
też popełniali kiksy, ale w odróżnie-
niu od Banika – poza własnym po-
lem karnym. Gospodarze przesądzili 
sprawę w drugiej połowie, strzelając 
rozkojarzonej defensywie Bani-
ka dwa szybkie gole. Z kadrą, jaką 
aktualnie dysponują Olbrachcice, 
nie można liczyć na cud. Wszystko 
wskazuje na to, że Banik skoncentru-
je się na pracach ratunkowych. 

Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 30, 
2. Stara Biela 30, 3. Stonawa 26, 4. 
Śmiłowice 24,... 8. Olbrachcice 21, 
10. Sucha Górna 16, 13. Bystrzyca 
10 pkt.  (jb) 
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Faworyci nie zawiedli
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